
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 18 

1/1 

-OMISSIS- 

18) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER UN ASSEGNO DI RICERCA - 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella seduta 

del 23/06/2020, su richiesta della prof.ssa Rosa Prato, ha deliberato, 
nell’ambito del Progetto di ricerca European Programme for 
Intervention Epidemiology - Training Framework Partnership 
Agreement No ECDC/GRANT/2018/003, l’istituzione e il conferimento 
di un Assegno di ricerca dal titolo “Analisi delle relazioni tra malattia 
pneumococcica e malattia da nuovo coronavirus SARS-CoV-2 
(COVID-19)”, della durata di 24 mesi, S.S.D. MED/42, mediante 
assegnazione diretta al vincitore della selezione, dott. Tobias Homan; 

CONSIDERATO che il finanziamento dell’ECDC per i tre Specific Agreement sarà 
accreditato in due tranche, la prima alla firma dell’agreement (70%) e 
la seconda a rendicontazione ricevuta (30%); 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, motivata dalla necessità di 
garantire l’erogazione mensile dell’Assegno di ricerca al dott. Tobias 
Homan, fino all’ottenimento dei fondi necessari; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nella riunione del 21 luglio 2020, ha 
espresso parere favorevole in merito alla richiesta in oggetto; 

VISTO che il fondo di Ateneo dedicato alle anticipazioni di cassa risulta 
capiente al fine di assicurare la copertura della richiesta in esame, 

DELIBERA 
di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa, pari a euro 71.222,40, richiesta 
dal Responsabile dell’Area Didattica e Alta Formazione, dott. Tommaso Vasco, per un 
assegno di ricerca della durata di 24 mesi, finanziato dall’European Centre for Disease 
Prevention and Control (ECDC). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C.C.: area didattica e alta formazione. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-10-05T09:47:04+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-05T17:10:39+0200
	Limone Pierpaolo




